
​  

 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O STATALE 
“G  I  U  S  E  P  P  E    V  E  R  D  I ” 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 
via Langhirano,454/A  43124 - Corcagnano  (PR) tel. (0521) 630296 - fax. 

0521630123 
Cod. Fisc. 92137980345 – Codice meccanografico PRIC83200B 

E-mail:PRIC83200B@istruzione.it 

 

 

 
Corcagnano,03/11/2025 
 

All’Albo 
Al Sito WEB dell'istituto 

I.C. “G. Verdi” Corcagnano (Parma) 
Agli Atti della scuola 

 
Oggetto: Determina per l’avvio di una procedura selettiva per l’individuazione di personale interno o 
esterno per i progetti “Musei in scena” e “Le scienze da protagonisti” A.S. 2025-2026 per attività 
sperimentali di “scienze in aula” nelle classi della scuola primaria e secondaria. 

​  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA​ la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO ​ il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 

VISTA ​ la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO​ il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO ​ il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO​ l’art.7 comma 6 del D.Lgs.30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. che prevede che le istituzioni 
scolastiche per esigenze alle quali non possono a far fronte con personale in servizio possono 
conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata esperienza forniti di 
requisiti professionali; 

VISTO ​ il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio 2025/2028; 
VISTA​ la delibera  del Collegio Docenti  n.2 del 21/10/2005 e del Consiglio di istituto n. 3 del 29/10/2025 

con le quali sono stati approvati i progetti dell’A.S. 2025-26; 
VISTO​ il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 5 del 23/01/2025; 
VISTA​ la C.M. 11/03/2008 n° 2 Dipartimento della Funzione Pubblica; 
TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 40 della Legge del 27/12/1997 n° 449, che consente la stipula di 
​ ​ contratti a prestazione d’opera con esperti di particolari attività ed insegnamenti per​
​ ​ l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 
VISTO​​ I progetti didattici di "scienze in aula” per l’a.s. 2025-26", nello specifico i progetti “Musei in 
​ ​ scena” per la scuola primaria e “Le scienze da protagonisti" per la scuola secondaria, inseriti 
​ ​ nel PTOF 2025/2028 revisione A.S. 2025-2026; 
ACCERTATA​ la sussistenza di copertura finanziaria E.F.2025; 

 

 

DETERMINA 

 

P
R

IC
83200B

 - P
R

IC
83200B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007048 - 03/11/2025 - IV

.5 - I

Firmato digitalmente da CINZIA CAMPANINI



​  

 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O STATALE 
“G  I  U  S  E  P  P  E    V  E  R  D  I ” 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 
via Langhirano,454/A  43124 - Corcagnano  (PR) tel. (0521) 630296 - fax. 

0521630123 
Cod. Fisc. 92137980345 – Codice meccanografico PRIC83200B 

E-mail:PRIC83200B@istruzione.it 

 

 

 
Art. 1  

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

L’avvio della procedura selettiva finalizzata all’affidamento dell’incarico di un esperto per condurre attività 

sperimentali di “scienze in aula” nelle classi di scuola primaria “musei in scena” e secondaria “Le scienze da 

protagonisti” per l’anno scolastico 2025/2026.  

Art. 3  

Il professionista verrà individuato nel rispetto dei principi di non discriminazione e trasparenza. 

 

Art. 4 

Il compenso orario per il personale interno è fissato in base a quanto previsto dal CCNL comparto Scuola, il 

compenso orario lordo omnicomprensivo per gli eventuali esperti esterni non potrà superare  euro (31,78) per 

lo svolgimento delle attività progettuali, nel limite di quelle autorizzate che non potranno eccedere il numero 

di h 54 (28 ore alla scuola primaria e 26 ore alla scuola secondaria) per un importo complessivo di euro 1716.  

 

Art. 5  

Di imputare il pagamento del servizio  nel capitolo di bilancio per l’esercizio finanziario 2025: P01 Progetti in 

ambito scientifico, tecnico e professionale; 

 

Art. 6  

Responsabile del progetto è il Dirigente scolastico dott.ssa Cinzia Campanini, stante l’assenza di cause ostative 

alla sua nomina. Responsabile del procedimento è il  Dirigente Scolastico.  

Responsabile dell’istruttoria è la DSGA, Cinzia Diana. 

 

La presente DETERMINA viene pubblicata sul sito web dell’istituzione scolastica, all’albo online e in 
amministarzione trasparente al link  https://www.icverdiparma.edu.it/ 

 
 

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Cinzia Campanini 
        F.to digitalmente 

P
R

IC
83200B

 - P
R

IC
83200B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007048 - 03/11/2025 - IV

.5 - I

Firmato digitalmente da CINZIA CAMPANINI

https://www.icverdiparma.edu.it/

	​ 

		2025-11-03T14:19:32+0000
	CINZIA CAMPANINI




